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Filri* -Vendim p6r k6mbimin e pjesEt e ngastrave

kadastrale;667-ldhe667-2Z.KTalinociMiuhaxhereve'

pron€ private, me pjesEn e ngastr6s kadastrale 286-0 Z'K'

Talinoc i Muhaxhereve, pron6 e komun0s sE Ferizajt

Netbazd-te ,r"p"ri it Nr.03/L-040 p€r veteqeverisje,

Lokale (..Gazeta zyrtare e RepLrblikes se [osoves'' nr.28/li qershor.?9ls]: :ltt t::"t]fl,':,:-0,:'k :?"1
I$ilf.|,,:LlTJ tiir;irrirn cure r(embimin e pro.es se palLrajishrne te KoriLr,es 7 Mars 2019, neni 29 pika

1, RregLrllores (erk) Nr. 09/2020 per percaktimirr e ProceclrLrave te Dh€nies ne Shfryt€zirn dhe Kernbirlin

e Pronds se Paluajtshme te Koniunes dhe nenit 51 pika 2.9 td Statutit td Komunes 01'Nr'50 te dates

28.06.1013. Kr-v-etarit i Kornunes pdrmes Korritetit p€r Politik dhe Financa ipropozon Kuvendit te

Kont tut0s te rll irato.ie:

Vendim

K€mbimin e pjes€ve tC ngastrave kadastrale;

667-lZ.K. Talinoc i Muhaxhereve me sip6rfaqe prej 231

Ibrahimi dhe
667-2 Zk. Talinoc I Muhaxhereve me sip6rfaqe prei225

Ibrahimi me

m2, pronE e Besmir (Fatmir)

m' prone e Besmir (Fatmir)

Per;

Kfu#



- Pjesen e ngastres kadastrale 286-0 Z.K. Talinoc i Muhaxhereve, pron€ e komunos s€

Ferizajt me siP6rfaqe 608 m'z.

2. pro.ar te cilat propozolren te kernbehen.iane te regiistrLrara parcela 667-l Z'K' Talinoc i

Mrrhaxhere'e n6 plonesi td Besrrir (Fatmir) ibrahimi rne siperfaqe pre1231 m2, parcela66'7-2Zk'
'[alinoc i MLrliaxlrereve nre siperfaqe ytre.i225 m2 prone e Beslrir (Fatmir) Ibrahimit kurse pjesa e

parceles 286-0 ZkTalinoc I Muharherei,e eshte ne pronesi td komttnes' Ne l<eto parcela nuk ka

ndonje barre apo kotltest pronesor'

1
J,

4.

pronat e persSkruara rrrE lartd kembehen per interes te pergithshem pLrblik, pasi konluna ne keto

parcela ka irrpleruentuar pro.iektin e rrLrges qe lidhe magiistralerl Ferizaj-Prishtine ne fshatin

Talinoc i Mtrhaxhet'eve.

Pronat te cilat propozolten te kembehen.iarle shpallur interes i pergjithshem. sipa.s vendimit te

kLrverrdit komunal me ur. 01. Nr. 25, date29.o3.2024, ne baze te te cilit vendim edhe eshte bere

vleresimi i pronave nga Ministria e Fianancave - Depaftamenti i Tatirnit n6 Prone, parcela

kaclastrale 66:,-l Z.K.Talinoc I Muhaxlrereve, prone e komunes eshte vleresuar 60.00 € € pdr m2,

prorra private- parcela kaclastrale 661-l Zk.Talinoc I MUltaxhereve eshte vleresuar 80'00 € per m2'

661-2 Zk. Talinoc I Muhaxhereve eshte vler€suar ne shumen prej 80.00 € andaj ne baze te

vler€sipit kembimi palLrejtshmeive do te behet ashtLr sig eshte pelcaktu n0 nenin 1 te ketij vendimi'

pronat e palua-|tsltrl-le qe clo t€ kembelten, t€ pdrshkrtrara nle lalte do te evidetttohen ne librat

liadastral. Me hyrjen ,d fuqi te ketij vendimi, zyra komunale kadastrale eshte e obliguar tE kryej

veprimet procedr,rrale dhe teknike p€r zbatimin e tij'

Te bashkangjitura nd ket€ propozim vendim i gjeni;

- l/enclimin e Kuvenclit n7e nr. 0l llr'25, daft 29'03'2021'

- \'ct't iliktttttt e Prttttesise

- Rttpttrtirt e vlerdsintil l€ prortut'e'
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Pdr: D_rejtorin€ e Infiastrul<tures d]re Dle.itorine per Prone. I(ac-lasrer dhe Cjeoclezi te Komunes
sc r'urrza-l-rt.

Nga: Daut Nuha dhe Besmir Ibrahinri
L€nda: XERKESE piir.:

Ose

K€nrbim tE ngastra.r'e 667-2 dhe 667-1
00286-0 ZI( Talinoc i iVluhaxherEve

ZK Talinoc i Muhaxherdrne me ngastr$n

DatE: 05.03.2024

Te nderuar"

Parashtruesjt e kersaj k6rkese janE plonar€ t€ paluaiteshurerive dhe atE ngastrave kadastrale me nr
667'2 dhe 667-7 zona kadastr:etle Taliiroc i lr{uha.xherEve. Daur NuhJ€sht€ pronar i ngastres
kadasrtale me ru' 667-2 me sipert'aqe prej 2591m2, nddrkaq parashtruesi i a:te-i fer"i kerk"r"
Besmir Ibrahimi dsht€ pronar i ngastrds 667-l me sip€rfaqe pru3 : oso*:

Ne palujteshmerite obiekr i ltesai k€rkese. nga Drejtoria e Infrastrukrues eshre shtruar mrga e
asthltuar ne fshatin Talir:oc i lvluha,rher0r,e. pa e nlalr pelqimin paraprak nga pronarEt, dhe
nj€helit pa i konrpenzuar te nj€jrit p€r pron€n e tyre r€ cil6n nd k€to rretirana nuk mund u
shtil'tezojn€. dhe n€ kund€rshtim td plot€ me Ligjin p€r Shprondsirnin e prones sd paluajt€shme
nr03il39r€RepubliliesseKosov0s.nenin4teFotenjejtitlig].'

Bazter n€ keto sqarime. kdrkojmE nga ju qe ta shq)rytoni k6te kerkese dhe ex-of,ficio
doliurnentacionin t€ cilin e keni n€ dispozicionin rtaj, clhe i6 aprovoni re njejten ne te gjitha pikat
e sai. ose meqenese n€ fshatin Talinoc i lvluharher€ve ka ngastra kadasirale rc cii;t jan€ ne
pron€si t€ Komures se Feriza.i-it tE kompenzrrni parashtruesit Jkes4 kerkese me paluairbshmeri
te cilat p€r nromentin evidenroheu ne prondsi td I(on:unds.

Ngrrstra ltadastrale e cila Eshtd nE pron6si tE komunes eriidentohet me trr 002g6-0, nE k€ti
drejtim pzrrashtruesit e kirlies6s kErkojni qE komuna e Ferizaj-t si titullar i saj, me qEIIim
tc ckonomizimit tE procedur6s tE lidnrbejne palujt0shnrerinE e cila isht6 *-o"po*, og"
Drejtoria e Instrastruktur6s p0r qGllime inftrastrukutore dhe e cila evidentohet me nr tG
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' OPSTIilA UNO$EVIC 
' f,IUI{TGIPALIW OF FERIZAJ
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KU\IENDI I KO
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY
01.Nr.25
Data:29.03.2024

Ntt bazit tE dispozitave td nenit 12 parugrafi 12.2 shkronja d, t6 Ligiit Nr. 03/L-040 pgr

Y:-:::::l'jll,1"I1!ll"."il4 j?l,igiit per shf,roneririn . pron€s s6 paruajrshme Nr.03/L-r3eme ndryshimin dhe 
{otiisiry1te.Lie,-ir numdr thnaoste autcs"iijffi;b,Hil;;;;;r;;;;

te Ligiit Nr.06/L-092 plr Dhenien ne shfr}tczim dhe re*ui*i" e prongs s€ paluajtshme tEKomunes 7 Mars 2ol?,paragrafi 5 i nenit i te n .go[o.o tq.r,l Nr.09/2020 piirp6rcakrimin eProcedurave tE Dhenie-s ne shfrytezim dhe re*ui.i', e prones sE paluajtshme tii Komun6s dhenenin 51 pika 2-9 G Statutit te Komunes s€ Ferizajt 01.Nr.50 te dates 2g .o6.2ol3,Kuvendi iKomunes ne mbledhjen e mbajtur me dar€ 2g.o3.2ozimiratoi k6tE:

VENDIM
PER SITPALLJEN E INTERESIT rE plincJrrHsrrliM rii pJgsiivE TtNGASTRIIS KADASTRALE: 667.I Dry, 667-2 Z.K. TALINOVC I MUHAXHERVE,PRoNT PRIVATE, ME oTT,I,nn 

_TE 
I(E#BTI!trT ME PJESTN E NGAsTR[isKADASTRALE 286-0 z.K.TALrNovc r MuHNctEnvE,-pnbNt^n ionruNlis stF'ERIZAJT.

I
- - r- Shpallet interes i pergiithshem-Publik pjesilt e ngastres kadasnale: 667-l Z.K. Talinovc iMuhaxherve, me siperfqe prei.2!!*, prorr€ private e BJsmir (Fatunir) lurrrri*i an"

667-2 Z.K. Talinovc i Muha.xnerve, me sip0rfq" pr"j 225 ;", prooe prirate e Besmir(Fatmir) Ibratrimi.

Parcela e lart€cekura n€ nenin I tl-!e!j }endimi shpallet interes i pergiithshem me qellim
tii kilmbimit me pjesen e ngastr0s 286-0Z.K.Talinovc i Muha,rherve, prond e flomunes se Ferizajt.

Pronat e pErshkruara m€ lartE rcembehen$r interes te pergiithsh€m publilg pasi Komuna
: T"-"?jt ne keto parf|l ka implementuar projeiain e mrgiis {e riar, magiisilaten Feizaj-
Prishtinti me Fshatin Talinovc i Muhaxherve, Nd keto pr*u nut t u ndoffe barr6 apo kontest
pronesor.

t*tif*
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